監理団体並びに実習実施者、受検者 各位

初級判断等試験および上級学科試験の試験時間変更と

専門級試験言語表記の変更について

日頃より当試験運営へのご協力を賜り誠にありがとうございます。

この度、当試験運用実績を踏まえた上で試験時間が明らかに⾧い科目の修正とご要望の

多い専門級言語表記につきまして変更することといたします。かならずご確認とご準備の

うえ受検をお願いいたします。

変更日 令和６年３月１日より

・初級 判断等試験 現行の試験時間９分間を５分間へ変更いたします。

・上級 学科試験 現行の試験時間１００分間を７０分間へ変更いたします。

・専門級 試験言語表記 「日本語ひらがな分ち書き」を「日本語漢字かな交

じり分ち書き+漢字にルビ」へ変更いたします。

上記お問合せにつきましては、なるべくメールでのお問合せをお願いいたします。

・ メールアドレスは、zensui-ginouhyouka@zensui.jp

（件名：「時間言語変更の件」とご記入ください。）

令和 6 年 1 月 30 日

全国水産加工業協同組合連合会

指導課